
Produktveiledning for Tjærefarge
og Tjæreolje

Forbruk:
Tjærefarge: 5-8 m²/liter avhengig av underlag. Svært tørt treverk kan kreve 2-3 
ganger mer.

Tjærevitrol og Tjæreolje: 6-10 m²/liter avhengig av underlaget. Svært tørt 
treverk kan kreve 2-3 ganger mer.

Forarbeid:
• Rør godt om i spannet før du starter.

• Påføres når temperaturen er minst 10 °C, da trekker tjæreproduktet bedre inn 
i underlaget og tørker raskere. Sjekk værmeldingen, det bør ikke regne verken 
dagene før eller etter påføring.

• Hvis treoverfl aten er for tett, kan du tynne ut Tjærefarge med 10-20 % bal-
samterpentin eller rødsprit for bedre inntrengning. Fargen Tjærevitrol og våre 
tjæreoljer er klare til bruk og skal ikke tynnes ut, uavhengig av underlag. Nytt 
trykkimpregnert trevirke kan behandles. Dersom inntrengningen er dårligere på 
høvlet, presset eller laftet tre, anbefaler vi et tynt første strøk eller at du venter 
1-2 år til treverket har blitt mer mottakelig.

• Det er en fordel å påføre ett strøk før montering, siden ubehandlet tre raskt 
kan angripes av soppsporer. Har treverket stått ubehandlet i mer enn fi re uker, 
bør den vaskes med sopp- og algefjerner før påføring. Dette gjelder også eldre 
ubehandlet og slitt malt treverk; eventuelt løstsittende eller avfl asset maling må 
fjernes med stålbørste eller annen metode som passer. Ved påføring etter vinter 
eller lengre perioder uten vedlikehold, skal treverket alltid vaskes med sopp- og 
algefjerner for å sikre at ingen muggsoppsporer er igjen, gjerne i kombinasjon 
med høytrykkspyling.

• Vi anbefaler rustfri spiker til alle farger, bortsett fra Svartbrun Tjære og 
Svarttjære. Galvanisert spiker kan skades ved mekanisk påvirkning og begynne 
å korrodere.
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Påføring
•	 Når du behandler fasaden for første gang med våre tjæreprodukter, anbefaler 
vi to strøk for best resultat, helst i løpet av samme sesong. Våre tjæreoljer egner 
seg også godt til terrasse, hvor ett strøk er tilstrekkelig.

•	 Fargen kan variere noe avhengig av produksjonsnummer, se derfor etiketten 
på lokket. Har du spann med ulike nummer, bør du kontrollere fargen og 
ved behov blande dem sammen for å unngå nyanseforskjeller. For fargene 
Svarttjære og Svartbrun Tjære er det ikke nødvendig å gjøre denne kontrollen.

•	 Rør jevnlig i spannet under påføring for å hindre at pigmenter samler seg på 
bunnen.

•	 Unngå å påføre tykke lag, da dette kan danne en lakkaktig overflate. 
Produktet skal trekke helt inn i underlaget. Påføres på samme måte som vanlig 
maling. Våre tjærefarger og tjæreoljer kan også påføres med sprøyte, se egen 
veiledning på vår webside.

•	 Påfør ett bord om gangen for å unngå nyanseforskjeller og oppnå en jevn  
overflate. For et jevnt og godt resultat anbefales det å behandle en hel vegg i  
én omgang.

•	 Bruk en bred pensel, cirka 70-100 mm.

Vedlikehold
•	 Vedlikeholdsintervall: 6–10 år, avhengig av bruksområde. En terrasse er mer 
utsatt enn en fasade. Sider av huset som ligger godt beskyttet, kan ha lengre 
vedlikeholdsintervall. Auson Tjærefarge og Tjæreolje fyller to viktige funksjoner: 
de gir en vakker farge samtidig som tjæren trekker inn i treverket og motvirker 
uttørking og sprekkdannelse. På ekstra utsatte flater er derfor produktene våre 
spesielt verdifulle. Vedlikeholdsintervallet forlenges for hver gang du behandler 
med produktene våre. 

Vær oppmerksom på at filler og papir kan selvantenne og bør bløtlegges i 
vann umiddelbart etter bruk, samt kastes på et brannsikkert sted. Dette gjelder 
alle våre tjæreprodukter.

Les mer på: ausontretjaere.no
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